
Pregunta: 
¿Algunas de las agujas desde el ítem 3 al 27 son para extracción al vacío? 
En caso afirmativo solicitamos nos indiquen cuales serían. 
 
Respuesta: 
Ninguna es al vacío. 
 
 
 
Pregunta: 
En el ítem 210 se solicita "Repuesto y/o accesorio para inyectora de medio de contraste", 

consultamos exactamente a que se refiere con el propósito de cotizar lo necesario, debido a la 

multiplicidad de elementos que  podría incluir el ítem. 

 
Respuesta: 
Kit de JERINGA PARA CONTRASTE y TUBULADURA CT compatible con EQUIPO EMPOWER CTA 
 
 
Pregunta: 
ítem 94- sábanas - (quisiera saber las medidas y si son con elástico o sin elástico) 
ítem 96- ropa sobretunica- (en TNT o SMS, que gramaje) 
ítem 154- ropa cirugía mayor descartable estéril - (cuáles son los componentes de este ítem) 
ítem 184 - campo 40g estéril - (son en SMS o TNT y que medida) 
ítem 197- chiripá 30g - (si son en SMS o TNT) 
ítem 208- ropa sobretunica impermeable 40 gr- (SMS o TNT)  
ítem 220- ropa pantalón 40 gr - (talle, SMS o TNT) 
 
Respuesta: 
• Sábana de 2.40m x 1.40m  
• Kit de cirugía mayor: 4 campos de 1.20m x 1.40m + 2 campos de 2m x 1.40m + 4 

sobretúnicas (se debe aclarar que es para cirugía mayor) 
• Campos de SMS 
• Chiripa de SMS 
 
 
ACLARACIONES: 

• SUTURA ABSORBILBE SINTETICA es Poliglactina violeta trenzada absorbible  

• SUTURA NO ABSORBIBLE es polipropileno azul monofilamento no absorbible 

• SUTURA NYLON es monofilamento nylon no absorbible  

• SUTURA POLIESTER TRENZADO es poliéster verde trenzado con cobertura recubierta 
no absorbible  

• SUTURA POLIGLECAPRONE MONOFILAMENTO INCOLORO es Poliglecaprone incoloro 
monofilamento absorbible  

• SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE es Poliglactina violeta trenzada absorbible 
 


